

DTM/ 4145/2018

**PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI KOMUNALNEJ Spółka z o.o.**  
 23-400 Biłgoraj, ul. Łąkowa 13  
 tel. 84 688-18-52, fax 84 688-18-47  
 PKO BP Biłgoraj 42 1020 5385 0000 9602 0002 5627  
 NIP 918-000-09-56 REGON 950317448

Wszyscy zainteresowani  
 BIP  
 Tablica ogłoszeń

**Dotyczy: Przetarg nieograniczony pn. „ Dostawa energii elektrycznej do obiektów Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Biłgoraju” znak ZP/DRM/12/2018**

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. jako Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 1986 z późn. zm.) w związku z otrzymanymi zapytaniami do treści SIWZ od jednego z Wykonawców udziela następujących odpowiedzi.

**Pytanie nr 1.** - Dotyczy Rozdz. 3 pkt 3.1 SIWZ. Uprzejmie informujemy, że treść umowy i formularza ofertowego przedstawionych przez Zamawiającego nie jest dostosowana do PPE obejmujących mikroinstalacje. Umowa na ww. PPE powinna zostać obligatoryjnie zawarta na wzorcu umowy kompleksowej Wykonawcy (dedykowanym dla PPE obejmujących mikroinstalacje), zatwierdzonym przez Zarząd Spółki i uwzględniającym postanowienia Zamawiającego, ponieważ zgodnie z *art. 2 pkt 27a ustawy o odnawialnych źródłach energii z dnia 29 czerwca 2018 r. (Dz. U. z 2018 r., poz. 1269 z późn. zm.)* umowa z prosumentem na PPE obejmujące mikroinstalacje może być zawarta jedynie w formie umowy kompleksowej. Dlatego też, zawarcie umowy na PPE obejmujące mikroinstalacje w ramach wzoru umowy sprzedaży proponowanego przez Zamawiającego jest niemożliwe. W związku z powyższym zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyłączenie z przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego dwóch PPE obejmujących mikroinstalacje. Jednocześnie informujemy, że złożenie formularza ofertowego dla zamówienia dotyczącego PPE obejmujących mikroinstalacje jest możliwe tylko w przypadku przygotowania przez Zamawiającego wzoru formularza ofertowego do PPE z mikroinstalacją objętych umową kompleksową.

**Odpowiedź Zamawiającego** – Zamawiający informuje, że wyłącza z przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego dwa punkty poboru energii elektrycznej obejmujące mikroinstalacje tj. 1 PPE zlokalizowany przy ul. Łąkowej 7 w Biłgoraju oraz 2 PPE zlokalizowany przy ul. Targowej w Biłgoraju. Przedmiotowa zmiana powoduje koniczność zmian w treści SIWZ, oraz jej załącznikach a także ogłoszeniu o zamówieniu.

**Pytanie nr 2** - Dotyczy § 12, pkt 3 wzoru umowy. Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a

ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie ... dni od daty wystawienia”.

**Odpowiedź Zamawiającego** – Zamawiający nie dopuszcza modyfikacji zapisów § 12 wzoru umowy.

**Pytanie nr 3.** - Dotyczy § 15 pkt 1 wzoru umowy. Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii, w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytej energią. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona, jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „*W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w §... Umowy, rozwiązanie Umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego, następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energią do dnia rozwiązania Umowy.*” Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków?

**Odpowiedź Zamawiającego** - Zamawiający dodaje w treści § 15 pkt 1 wzoru umowy zapis o następującej treści ***“W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w §... Umowy, rozwiązanie Umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego, następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energią do dnia rozwiązania Umowy.”*** Zamawiający samodzielnie będzie kontrolował wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii przed wykorzystaniem wartości zawartej umowy.

**Pytanie nr 4.** - Dotyczy § 17 pkt 1.1. Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „*Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.*”

**Odpowiedź Zamawiającego** – Zamawiający modyfikuje zapis Umowy § 17 pkt 1.1. poprzez dodanie do treści dotychczasowej zapisu ***“Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”***

**Pytanie nr 5.** - Dotyczy § 18 pkt 3 o treści: „W przypadku wystąpienia opóźnienia w wystawieniu faktury/faktur przekraczającego termin umowny o 14 dni, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 25,00 zł za każdy punkt poboru za każdy dzień opóźnienia..... „. Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych, w szczególności w odniesieniu do kary za każdy dzień opóźnienia w wystawieniu faktur, zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu cywilnego. Możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej za odstąpienie od umowy zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny ofertowej. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z prośbą o usunięcie kwestionowanych zapisów.

**Odpowiedź Zamawiającego** – Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie kwestionowanych zapisów, § 18 pkt 3 Projektu umowy.

**Pytanie nr 6.** - Dotyczy § 18 pkt 5. wzoru umowy. Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową. Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

**Odpowiedź Zamawiającego** – Zamawiający modyfikuje treść § 18 pkt 5. wzoru umowy poprzez dodanie do aktualnej treści następującego zapisu ***“W razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową”***

**Pytanie nr 7.** - Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie Zał. Nr 2a do SIWZ – pod nazwą „2991\_zalaczniknr2adosiwz” opublikowano Zał. Nr 4.

**Odpowiedź Zamawiającego** – Zamawiający informuje, że pod nazwą pliku “2991\_zalaczniknr2adosiwz” na stronie internetowej znajduje się prawidłowy załącznik do SIWZ tj. Załącznik nr 2a - oświadczenie wykonawcy, jednakże w przypadku jakichkolwiek problemów poniżej zostaje załączony przedmiotowy załącznik w formacie \*.pdf.

**Pytanie nr 8** - Mając na uwadze, że termin składania ofert przypada bezpośrednio po dniach wolnych od pracy, Wykonawca zwraca się z prośbą o przesunięcie tego terminu o 1 dzień.

**Odpowiedź Zamawiającego** – Zamawiający informuje, że zmienia termin składania ofert na dzień 31.12.2018 r.

Przedmiotowa zmiana modyfikuje treść SIWZ oraz ogłoszenia o zamówieniu.

W związku z art. 4 i 4a, ust. 1) ustawy PZP Zamawiający w następstwie udzielonych odpowiedzi zmienia treść SIWZ oraz zmienia ogłoszenie o zamówieniu.

W związku ze zmianami j.w. zmienia się:

- 1) Rozdział 3 pkt. 3.1 SIWZ który otrzymuje brzmienie następujące „*Przedmiotem zamówienia jest dostawa energii elektrycznej, w rozumieniu ustawy Prawo energetyczne (Dz. U. z 2018 r., poz. 755 z późn. zm.), zwanej dalej sprzedażą energii elektrycznej, o łącznej szacowanej ilości **1 715 863,80 kWh** dla lokali i obiektów Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Biłgoraju, o wartości szacunkowej nie przekraczającej równowartości kwoty 221 000 euro, zgodnie z warunkami zawartymi w niniejszej SIWZ, w okresie od dnia skutecznej weryfikacji zgłoszenia umowy sprzedażowej energii elektrycznej, zawartej w wyniku przedmiotowego postępowania do 31.12.2019 r., w następujących grupach taryfowych C11 – 23 obiekty, B22 – **3 obiekty**, B21 – 1 obiekt, C12A – 1 obiekt, G11 - 6 obiektów, G12W – 1 obiekt (łącznie istniejących układów pomiarowych – 35 sztuk).”*
- 2) Rozdział 3, pkt 3.2.1. SIWZ który otrzymuje brzmienie „*Przedmiotem zamówienia jest sprzedaż energii elektrycznej, w szacowanej ilości **1 715 863,80 kWh** dla obiektów Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Biłgoraju, w okresie od dnia skutecznej weryfikacji zgłoszenia umowy sprzedażowej energii elektrycznej, zawartej w wyniku przedmiotowego postępowania do dnia 31.12.2019 r.*”
- 3) Rozdział 5, **pkt 5.3.3.1.** SIWZ który otrzymuje brzmienie „*wykonał lub wykonuje należycie co najmniej 2 dostawy energii elektrycznej o łącznym wolumenie każdej z nich nie mniejszym niż **1 500 000,00 kWh**, oraz”*
- 4) Rozdział 5, **pkt 5.3.3.2.** SIWZ który otrzymuje brzmienie „*wykonał lub wykonuje należycie dostawy energii elektrycznej po zmianie sprzedawcy do minimum **35** punktów poboru energii elektrycznej w ramach jednego zamówienia.*”
- 5) Rozdział 6, **pkt 6.1.2.1.** SIWZ który otrzymuje brzmienie „*należycie co najmniej 2 dostawy energii elektrycznej o łącznym wolumenie każdej z nich nie mniejszym niż **1 500 000,00 kWh**, oraz”*
- 6) Rozdział 6, **pkt 6.1.2.2.** SIWZ który otrzymuje brzmienie „*należycie dostawy energii elektrycznej po zmianie sprzedawcy do minimum **35** punktów poboru energii elektrycznej w ramach jednego zamówienia.*”
- 7) Rozdział 12, pkt 12.20. SIWZ który otrzymuje brzmienie „*Wykonawca składa ofertę w zamkniętej kopercie lub innym opakowaniu w sposób zapewniający nieujawnienie treści oferty do chwili jej otwarcia. Zamknięta koperta lub inne opakowanie musi zawierać oznaczenie: **„Oferta na dostawę energii elektrycznej do punktów poboru Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Biłgoraju w 2019 r. Numer zamówienia: ZP/DRM/12/2018. Nie otwierać przed dniem 31.12. 2018 r., godz. 10:15.”***”
- 8) Rozdział 12, pkt 12.22. SIWZ który otrzymuje brzmienie „*W przypadku wycofania oferty, Wykonawca składa pisemne oświadczenie, że ofertę wycofuje. Oświadczenie o wycofaniu oferty, Wykonawca umieszcza w zamkniętej kopercie lub innym opakowaniu, która musi zawierać oznaczenie: **„Oświadczenie o wycofaniu oferty***”

złożonej w przetargu nieograniczonym na dostawę energii elektrycznej do punktów poboru Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Biłgoraju w 2019 r. „ Numer zamówienia: ZP/DRM/12/2018., Nie otwierać przed dniem 31.12.2018 r., godz. 10:15.” Oświadczenie o wycofaniu oferty musi zawierać co najmniej nazwę i adres Wykonawcy, treść oświadczenia Wykonawcy o wycofaniu oferty oraz podpis osoby lub osób uprawnionych do reprezentowania wykonawcy.”

- 9) Rozdział 12, pkt 12.23. SIWZ który otrzymuje brzmienie „W przypadku zmiany oferty Wykonawca składa pisemne oświadczenie, że ofertę zmienia, określając zakres tych zmian. Oświadczenie o zmianie oferty Wykonawca umieszcza w zamkniętej kopercie lub innym opakowaniu, która musi zawierać oznaczenie: **„Oświadczenie o zmianie oferty złożonej w przetargu nieograniczonym dostawę energii elektrycznej do punktów poboru Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Biłgoraju w 2019 r. „ Numer zamówienia: ZP/DRM/12/2018. Nie otwierać przed dniem 31.12.2018 r., godz. 10:15.”** Oświadczenie o zmianie oferty musi zawierać nazwę i adres wykonawcy oraz podpis wykonawcy.
- 10) Rozdział 13, pkt 13.1.2. który otrzymuje brzmienie „**termin składania ofert: do dnia 31.12.2018 r., do godz. 10:00.**”
- 11) Rozdział 13, pkt 13.2.2. który otrzymuje brzmienie „**termin otwarcia ofert: w dniu 31.12.2018 r. o godz. 10:15.**”
- 12) W załączniku nr 6 do SIWZ Wykaz punktów poboru energii Zamawiającego usuwa się wiersz nr 25 – Hydrofornia 2 przy ul. Targowej w Biłgoraju oraz usuwa się wiersz nr 29 – Zaplecze techniczno – magazynowe przy ul. Łąkowej 7 w Biłgoraju, zmienia się wartość w wierszu VIII. Zapotrzebowanie RAZEM na wartość – **1 715 863,80 kWh.** Zamawiający udostępnia na stronie internetowej zaktualizowany załącznik nr 6 do SIWZ.
- 13) W Formularzu cenowym – załącznik nr 1 a do Formularza oferty w związku z dokonanymi zmianami aktualizuje się odpowiednio tabelę uwzględniającą wprowadzone zmiany. **Zaktualizowany załącznik udostępnia się na stronie internetowej Zamawiającego.**
- 14) W załączniku nr 5 do SIWZ Wykaz głównych dostaw zmienia się brzmienie Uwagi pod tabelą która otrzymuje brzmienie następujące „**Do niniejszego wykazu należy załączyć dowody potwierdzające, że co najmniej 2 dostawy energii elektrycznej o wolumenie nie mniejszym niż 1 500 000.00 kWh każda oraz dostawy do co najmniej 35. punktów poboru (po zmianie sprzedawcy) wykonane zostały należycie, a w odniesieniu do nadal wykonywanych dostaw ciągłych - dowody, że dostawy są wykonywane należycie wydane nie wcześniej niż na 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert, przy czym w przypadku, gdy podmiotem, na rzecz którego dostawy wskazane w wykazie wykonane zostały należycie jest zamawiający, wykonawca nie ma obowiązku przedkładania dowodów, że dane dostawy wykonane zostały należycie.**”
- 15) W załączniku nr 4 do SIWZ Projekt Umowy , § 5, ust. 1. Otrzymuje brzmienie następujące „**Łączną ilość energii elektrycznej dostarczaną w okresie realizacji umowy do 35 punktów poboru energii elektrycznej opisanych w Załączniku nr 3 do Umowy szacuje się na poziomie 1 715 863,80 kWh. „**
- 16) W załączniku nr 4 do SIWZ Projekt Umowy, § 15, ust. 1. Otrzymuje brzmienie następujące „**Umowa niniejsza zawarta zostaje na czas określony do dnia 31.12.2019 r. lub do wyczerpania kwoty o której mowa w § 11 ust. 2 lub ilości energii elektrycznej**

o której mowa w § 5 ust. 1 w zależności co nastąpi wcześniej. **W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w § 11, ust. 2 Umowy, rozwiązanie Umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego, następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energią do dnia rozwiązania Umowy**"

- 17) W załączniku nr 4 do SIWZ Projekt Umowy, § 17, ust. 1., pkt 1.) Otrzymuje brzmienie następujące " 1) zmiany ilości punktów poboru energii wskazanych w Załączniku nr 3 do Umowy, przy czym zmiana ilości punktów poboru energii elektrycznej wynikać może w szczególności z likwidacji punktu poboru, budowy nowych punktów poboru, zmiany stanu prawnego punktu poboru, zmiany w zakresie odbiorcy, zaistnienia przeszkód prawnych i formalnych uniemożliwiających przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy, w tym w przypadku zaistnienia przeszkód uniemożliwiających rozwiązanie dotychczas obowiązujących umów. **Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu ofertowym Wykonawcy**"
- 18) W załączniku nr 4 do SIWZ Projekt Umowy, § 18, ust. 5 Otrzymuje brzmienie następujące „Kary umowne Zamawiający (Odbiorca) ma prawo potrącić z wynagrodzenia należnego Wykonawcy na podstawie niniejszej Umowy, po uprzednim pisemnym powiadomieniu Wykonawcy o zamiarze naliczenia kar umownych. **W razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową**"

Z-CA PREZESA ZARZĄDU

Grzegorz Dubiel

PREZES ZARZĄDU

Andrzej Furmanek